
 B 1 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 
8289656888 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

1 

1 

 

Procedura negoziata ai sensi dell’articolo 36, co. 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 
tramite Richiesta di Offerta sul Portale MePA 

Determina di aggiudicazione 

Procedura ID 2763 RDO 2560938 CIG 8289656888 

Fornitura del Noleggio a Lungo Termine per 48 mesi di nr. 2 autovetture Toyota 
CHR Trend 5 porte, Hybrid (benzina/elettrico), 2.0H 184CV 

L’INSIEL SPA, 

nella persona di Andrea Soro in qualità di Direttore Persone e Organizzazione, giusta Procura Speciale di data 

03/06/2020 Rep. N. 4836/3242 Notaio Avv. Tomaso Giordano in Trieste 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle infrastrutture di 

telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per l’affidamento in house 

delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di 

telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel S.p.A”, approvato con DGR 

n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema 

informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 viste le richieste di acquisto 101040 e 101042 del 05/05/2020 con la quale la Direzione Servizi Aziendali di Insiel S.p.A., 

richiede di procedere alla fornitura di cui in intestazione; 

 preso atto che il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in € 65.600,00 

(euro sessantacinquemilaseicento/00), IVA esclusa; non sono previsti oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

derivanti da rischi da interferenze; 

 vista la Specifica di Fornitura in cui sono definite le caratteristiche della fornitura; 

 accertata la disponibilità finanziaria a copertura della presente spesa; 

 visto le disposizioni dell’art. 36 co. 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016; 

 considerato che la presente procedura è stata espletata mediante procedura negoziata con il criterio dell’offerta 

individuata sulla base del minor prezzo, tramite “RdO” sul portale “MEPA” di Consip S.p.A, con invito a sei operatori 

economici abilitati nel MePA di Consip S.p.A., nel bando “Servizi” nella categoria “Servizi di Trasporto e Noleggio – 

Noleggio veicoli Senza Conducente”; 

 considerato che sono stati invitati a partecipare i seguenti operatori economici: 

ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.R.L. 

ARVAL SERVICE LEASE ITALIA S.P.A. A SOCIO UNICO 

AVIS BUDGET ITALIA SPA 

EUROPCAR ITALIA SPA 

LEASE PLAN ITALIA SPA 

LEASYS SPA 

 

 

http://www.insiel.it/


 B 1 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 
8289656888 il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

2 

2 

 

 visto che entro il termine fissato per la presentazione delle offerte sono pervenute le offerte dei seguenti operatori 

economici: 

ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.R.L.   offre il canone mensile complessivo pari ad Euro 982,00 IVA esclusa; 

ARVAL SERVICE LEASE ITALIA S.P.A. offre il canone mensile complessivo pari ad Euro 946,50 IVA esclusa. 

 

DETERMINA 

di procedere, ai sensi all’art. 36 co.2. punto b) del D. Lgs.50/2016, all’affidamento della Fornitura in Noleggio a Lungo 

Termine per 48 mesi di nr. 2 autovetture Toyota CHR Trend 5 porte, Hybrid (benzina/elettrico) 2.0H 184CV, 

all’operatore economico ARVAL SERVICE LEASE ITALIA S.P.A. per un canone mensile complessivo pari ad Euro 946,50 

(Euro novecentoquarantasei/50) mensili, IVA esclusa; 

di delegare l’avv. Monica Ferrara, iscritta presso la Consip S.p.A. in qualità di Punto Ordinante dell’Insiel S.p.A., alla 

pubblicazione della gara nella piattaforma “MEPA” gestita dalla Consip S.p.A. 

 

Trieste  

 

 

Andrea Soro 

Direttore Persone e Organizzazione 

 

 

http://www.insiel.it/

		2020-06-05T17:46:23+0200
	Andrea Soro




